

I RÓŻA - ZELATORKA ZUZANNA NOWAK

VICTORIA MAFI	KATOWICE-ZARZECZE	V	CHWALEBNA
ZOFIA DEBECKA	WARSZAWA	I	RADOSNA
WIESŁAWA BUDZOWSKA	WROCLAW	II	RADOSNA
TERESA ZYSEK	WROCLAW	III	RADOSNA
BOGUMIŁA GRZYWNA	POSTASZOWICE	IV	RADOSNA
ks. MAREK MATYSZEK	CZERNINA DOLNA	V	RADOSNA
JÓZEFA od Bogarodzicy OCD	WROCLAW	I	ŚWIATŁA
TERESA od Dzieciątka Jezus OCD	CZĘSTOCHOWA	II	ŚWIATŁA
ELŻBIETA BIESEK	JELEŃ GÓRA	III	ŚWIATŁA
JOLANTA WYRZYKOWSKA-SZYMCZAKIEWICZ	BIELAWA	IV	ŚWIATŁA
HALINA SZPONAR	SZCZECIN	V	ŚWIATŁA
ALEKSANDRA IWANIEC	JELEŃ GÓRA	I	BOLESNA
JOANNA TABAKA	LESZNO	II	BOLESNA
ZBIGNIEW OMELAK	JELCZ-LASKOWICE	III	BOLESNA
DANUTA NIEWĘGŁOWSKA	WARSZAWA	IV	BOLESNA
JAN WĘGIEL	WROCLAW	V	BOLESNA
MIECZYSLAW CZEPKOWSKI	WARSZAWA	I	CHWALEBNA
MARIA ŁYP	RADOMSKO	II	CHWALEBNA
JOANNA PIĞULECZKA	KĄTY WROCLAWSKIE	III	CHWALEBNA
SZYMCZAKIEWICZ ZDZISLAW	BIELAWA	IV	CHWALEBNA

II RÓŻA - ZELATOR PIOTR TETTLING

ZUZANNA NOWAK	WROCLAW	V	CHWALEBNA
HENRYK NOWAK	WROCLAW	I	RADOSNA
EWA LIBERA	MARCISZÓW	II	RADOSNA
MARIA I HEINRICH BIADATZ	WEINGARTEN (NIEMCY)	III	RADOSNA
MARIA WALA	WROCLAW	IV	RADOSNA
ZOFIA SOLAREWICZ	BRZEG DOLNY	V	RADOSNA
JAN HYLA	WROCLAW	I	ŚWIATŁA
DANUTA TETTLING	WROCLAW	II	ŚWIATŁA
PIOTR TETTLING	WROCLAW	III	ŚWIATŁA
MARIOLA MARYNICZ-HYLA	WROCLAW	IV	ŚWIATŁA
DARIUSZ HYLA	WROCLAW	V	ŚWIATŁA
MARIA HYLA	WROCLAW	I	BOLESNA
ELŻBIETA KASZUBA	WROCLAW	II	BOLESNA
DOROTA MARTULA	WROCLAW	III	BOLESNA
ARTUR MARTULA	WROCLAW	IV	BOLESNA
BOGUMIŁA WĘGIEL	WROCLAW	V	BOLESNA
TERESA SMOLINSKA	JELEŃ GÓRA	I	CHWALEBNA
MARZENA MICHAŁEK	BRZEG DOLNY	II	CHWALEBNA
LESZEK MICHAŁEK	BRZEG DOLNY	III	CHWALEBNA
BOGUSŁAW KRZYŻOSIAK	BRZEG DOLNY	IV	CHWALEBNA

III RÓŻA - ZELATOR JAN HYLA

MARIANNA CYN	WROCLAW	V	CHWALEBNA
ROBERT SEGER	WROCLAW	I	RADOSNA
JOANNA TETTLING	WROCLAW	II	RADOSNA
MARIA POLAŃSKA	WROCLAW	III	RADOSNA
MAREK BOLUK-SOBOLEWSKI	GDAŃSK	IV	RADOSNA
JERZY IWANIEC	JELEŃ GÓRA	V	RADOSNA
JANUSZ SKALUBIŃSKI	WROCLAW	I	ŚWIATŁA
MIROŚLAWA FOREMNA	WROCLAW	II	ŚWIATŁA
MARIA PETEJKO	WROCLAW	III	ŚWIATŁA
ROMANA LEMAŃSKA	WROCLAW	IV	ŚWIATŁA
ROMUALD LEMAŃSKI	WROCLAW	V	ŚWIATŁA
PAULINA LEMAŃSKA	WROCLAW	I	BOLESNA
EWA JANIĄK	SIERADZ	II	BOLESNA
ROMAN JANIĄK	SIERADZ	III	BOLESNA
LIDIA ŻYLIŃSKA	WROCLAW	IV	BOLESNA
ZOFIA SKORUPA	WROCLAW	V	BOLESNA
IZABELA KOSTRZEWA	WIELUŃ	I	CHWALEBNA
MARIA KRUK-AUGUSTYN	WROCLAW	II	CHWALEBNA
CECYLIA SADOWSKA	WROCLAW	III	CHWALEBNA
BRUNON BRZOZOWSKI	WROCLAW	IV	CHWALEBNA

IV RÓŻA - ZELATORKA DANUTA TETTLING

MARIA ADAMSKA	STALOWA WOLA	V	CHWALEBNA
MARIA WOJCIECHOWSKA	LESZNO	I	RADOSNA
STANISŁAWA MICHAŁOWSKA	WROCLAW	II	RADOSNA
WINCENTY MICHAŁOWSKI	WROCLAW	III	RADOSNA
IRENA ROGOWICZ	WROCLAW	IV	RADOSNA
ADAM SMOLIŃSKI	JELEŃ GÓRA	V	RADOSNA
KRYSTYNA GROCHAL	STALOWA WOLA	I	ŚWIATŁA
ELŻBIETA SOBIECH	DĄBROWA GÓRNICZA	II	ŚWIATŁA
o. KAZIMIERZ MARCHAJ	OPraem. KLAFFER - AUSTRIA	III	ŚWIATŁA
ANNA LOTZ-ZUBIELEWICZ	WROCLAW	IV	ŚWIATŁA
KRYSTYNA ZEBALA	WROCLAW	V	ŚWIATŁA
KRYSTYNA WRÓBEL	JELEŃ GÓRA	I	BOLESNA
KRZYSZTOF SKRZECZOWSKI	WILKÓW	II	BOLESNA
ANNA SKALUBIŃSKA	WROCLAW	III	BOLESNA
ANNA PIWOŃSKA	HACZÓW	IV	BOLESNA
JADWIGA JERCZYŃSKA	PIASECZNO	V	BOLESNA
ALICJA SZCZUKA	PIASECZNO	I	CHWALEBNA
JADWIGA SZYMAŃSKA	PIASECZNO	II	CHWALEBNA
BOGDAN SĘK	WROCLAW	III	CHWALEBNA
ELŻBIETA LOTZ	ZIĘBICE	IV	CHWALEBNA

V RÓŻA - ZELATORKA URSZULA WADAS

JOLANTA SYMCZYŚYŃ	WROCLAW	V	CHWALEBNA
ANIĘLA SUŁKOWSKA	KĄTY WROCLAWSKIE	I	RADOSNA
EILEEN MAFI	KATOWICE-ZARZECZE	II	RADOSNA
WALERIA ŁABĘDZKA	WROCLAW	III	RADOSNA
URSZULA WADAS	WROCLAW	IV	RADOSNA
JADWIGA TUBIS	WROCLAW	V	RADOSNA
ANNA HERMAN	WROCLAW	I	ŚWIATŁA
ANNA KOŁAKOWSKA	TCZEW	II	ŚWIATŁA
JADWIGA HYLA	STRZEGOM	III	ŚWIATŁA
HENRYKA ROSOWSKA	WROCLAW	IV	ŚWIATŁA
ZOFIA BUGAJ	BIELAWY	V	ŚWIATŁA
JANINA KŁOBUS	SUCHY LAS	I	BOLESNA
RYSZARDA BUKOWSKA	PIASECZNO	II	BOLESNA
ANNA ANTOSZCZUK	WROCLAW	III	BOLESNA
JACEK JERCZYŃSKI	PIASECZNO	IV	BOLESNA
JADWIGA KRAWCZYK	PIASECZNO	V	BOLESNA
TERESA GRONWALD	PIASECZNO	I	CHWALEBNA
MARIA JOLANTA SZUMSKA	PIASECZNO	II	CHWALEBNA
BARBARA CZAJKOWSKA	PIASECZNO	III	CHWALEBNA
WANDA BOROWIEC	PIASECZNO	IV	CHWALEBNA

INTENCJE MODLITEWNE RÓŻ RÓŻAŃCOWYCH WSPÓLNOTY W MISJI**OBOWIĄZUJĄ**

od 1 KWIECZNIA do 5 MAJA A. D. 2023

1. We wszystkich ogólnych i osobistych intencjach, a także o zdrowie, potrzebne łaski oraz opiekę Maryi Niepokalanej dla papieża Franciszka.
2. O zdrowie dla o. Zbigniewa Kasperczaka OFM Cap., asystenta WSPÓLNOTY W MISJI oraz o dary Ducha Świętego dla Rady Odpowiedzialnych.
3. O opiekę Bożą i wszelkie potrzebne łaski dla rodziny Samarhy Al Hasany ze Strefy Gazy, Nehmana Kinno z Libanu, Antoine Masheq z Syrii i rodziny Essama z Iraku, które wspieramy w ramach projektu Caritas Polska „Rodzina Rodzinie”.
4. O opiekę Maryi Niepokalanej dla kapłanów związanych ze WSPÓLNOTĄ W MISJI, misjonarzy i misjonarki, a szczególnie dla o. Adama z Chile, klaretyna, o. Dominika kapucyna, o. Mirosława redemptorysty, o. Rajmunda cystersa, o. Kazimierza norbertanina, o. Tadeusza kapucyna, ks. Aleksandra, ks. Jana, ks. Roberto, ks. Józefa Marka, o. Jacka redemptorysty, a także za Siostry Karmelitanki z Wrocławia, Krakowa, Częstochowy, Kielc i Tarnowa, oraz Klaryski z Bydgoszczy, Żąbkowic Śląskich, Kłodzka i Pniew, oraz Siostry Redemptorystki z Bielska-Białej.
5. O dary Ducha Świętego i opiekę Niepokalanej Matki dla Pana Prezydenta Andrzeja Dudy i Pana Premiera Mateusza Morawieckiego oraz o Bożą pomoc dla polskiego rządu wobec wojny w Ukrainie, a także o bezpieczeństwo, wewnętrzną zgodę, suwerenność i dobre imię dla naszej Ojczyzny.
6. O wszelkie potrzebne łaski i opiekę Maryi Niepokalanej dla Ofiarodawców WSPÓLNOTY W MISJI.
7. Za tych, którzy prosili nas o modlitwę, aby ufając Bożej Opatrzności otrzymali to, co jest dla nich najlepsze.
8. O potrzebne łaski i opiekę Niepokalanej Matki dla Solenizantów i Jubilatów ze WSPÓLNOTY W MISJI, którzy obchodzą swoje święto w miesiącu kwietniu.
9. O Niebo dla zmarłych Członków, Współpracowników, Wolontariuszy i Ofiarodawców WSPÓLNOTY W MISJI oraz dla członków ich rodzin, a także dla Czytelników Agendy Liturgicznej Maryi Niepokalanej, którzy odeszli do Domu Ojca w miesiącu marcu.

INTENCJE SZCZEGÓŁOWE RÓŻ RÓŻAŃCOWYCH WSPÓLNOTY W MISJI

1. O pokój w Ukrainie, zakończenie działań zbrojnych i nawrócenie Rosji. Poświęcamy te dwa kraje Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi.
2. O łaskę chrztu dla dzieci Marysi: Natalii i Julii, dla Gabrysi oraz dla wnuka Wincentego.
3. O Boże prowadzenie, opiekę Niepokalanej Matki i potrzebne łaski dla Pauli i Łukasza w wychowaniu Ignasia i Julka.
4. O łaskę sakramentu Bierzmowania dla Pawła i sakrament małżeństwa dla Michała i Marty.
5. Przez wstawiennictwo Maryi Królowej Pokoju prośba o łaskę przemiany serca i dar nawrócenia dla Dawida i Aleksandry, Roberta i Urszuli, Katarzyny i Szymona, Damiana, Elżbiety, Jarosława, Marty i Michała, Wiolety, Małgorzaty i Hanny.
6. O łaskę spowiedzi, zdrowie duchowe i fizyczne, kontynuowanie nauki, a także o wybranie właściwej drogi życiowej dla Agnieszki.
7. O łaskę spowiedzi dla tych, którzy odwołują przystąpienie do tego sakramentu, o wiarę dla niewierzących, o łaskę nawróce-

NASZE ZAMIERZENIA

22 KWIETNIA

SOBOTA, spotkanie modlitewno-formacyjne.
Katechezę wygłosi **Anna Skafubińska** na temat:
„Znaki świętości Kościoła”

29 KWIETNIA

SOBOTA, spotkanie modlitewno-formacyjne.
Katechezę wygłosi **Krystyna Laszczyńska-Fankanowska** na temat:
„Kościół – sakrament zbawienia”

**Spotkania odbędą się we Wrocławiu,
w siedzibie Stowarzyszenia,
która mieści się przy Parafii Rzymskokatolickiej
pw. św. Franciszka z Asyżu, ul. Borowska 174,
początek godz. 16:00**

15 KWIETNIA

**SOBOTA, spotkanie modlitewno-formacyjne. W tym dniu
odbędzie się tradycyjne „jajko” w naszej Wspólnocie.** Tak jak
wszystkie nasze spotkania, szczególnie to wielkanocne jest
spotkaniem otwartym, dlatego też zachęcamy abyście zaprosili
i zabrali ze sobą przynajmniej jedną osobę.

6 MAJA

Msza św. **WSPÓLNOTY W MISJI**, adoracja Najświętszego Sakramentu
oraz zmiana tajemnic w pięciu Różach Różańcowych. Ukaże się
majowy **Biuletyn WSPÓLNOTY W MISJI** 5(138)2023.

**Wrocław, Parafia Rzymskokatolicka
pw. Najświętszego Zbawiciela,
ul. Pawła Jasienicy 4-6, początek godz. 16:00**

do pretorium i zgromadzili koło Niego całą kohortę. Rozebrali Go za szat i narzucili na Niego płaszcz szkarłatny. Uplótszy wieniec z ciernia, włożyli Mu na głowę, a do prawej ręki dali Mu trzcinę. Potem przyklękali przed Nim i szydzili z Niego, mówiąc: **T.** Witaj, Królu żydowski! **E.** Przy tym pluli na Niego, brali trzcinę i bili Go po głowie. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego płaszcz, włożyli na Niego własne Jego szaty i odprowadzili Go na ukrzyżowanie. **Droga krzyżowa E.** Wychoząc, spotkali pewnego człowieka z Cyreny, imieniem Szymon. Tego przymusiłi, żeby niósł krzyż Jego. Gdy przyszedli na miejsce zwane Golgota, to znaczy Miejscem Czaszki, dali Mu pić wino zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić. Gdy Go ukrzyżowali, rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie losy. I siedząc tam, pilnowali Go. A nad głową Jego umieścili napis z podaniem Jego winy: To jest Jezus, Król żydowski. Wtedy też ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej stronie. **Wyszydzenie na krzyżu E.** Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go i potrzebali głowami, mówiąc: **T.** Ty, który burzysz przybytek i w trzy dni go odbudowujesz, wybaw sam siebie; jeśli jesteś Synem Bożym, zjeżdż z krzyża! **E.** Podobnie arcykapłani wraz z uczonymi w Piśmie i starszymi, szydząc, powtarzali: **T.** Innych wybawia, siebie nie może wybawić. Jest królem Izraela: niechże teraz zjeżdżie z krzyża, a uwierzymy w Niego. Zaufał Bogu: niechże Go teraz wybawi, jeśli Go miłuje. Przecież powiedział: Jestem Synem Bożym. **E.** Tak samo lżyli Go i złoczyńcy, którzy byli z Nim ukrzyżowani. **Śmierć Jezusa E.** Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię, aż do godziny dziewiątej. Około godziny dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem: **†** Eli, Eli, lemá sabachtháni? **E.** To znaczy: Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścić? Słysząc to, niektórzy ze stojących tam mówili: **T.** On Eliasza woła. **E.** Zaraz też jeden z nich pobiegł i wzięwszy gąbkę, nasączył ją octem, umocował na trzcinie i dawał Mu pić. Lecz inni mówili: **T.** Zostaw! Popatrzmy, czy nadejdzie Eliasza, aby Go wybawić. **E.** A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem i oddał ducha. **Wszyscy klękają i przez chwilę zachowują milczenie. Po zgonie Jezusa E.** A oto zastona przybytku rozdarła się na dwoje z góry na dół; ziemia zadrżała i skały zaczęły pękać. Groby się otworzyły i wiele ciał świętych, którzy umarli, powstało. I wyszedłszy z grobów po Jego zmartwychwstaniu, weszli do Miasta Świętego i ukazali się wielu. Setnik zaś i jego ludzie, którzy trzymali straż przy Jezusie, widząc trzęsienie ziemi i to, co się działo, zlekli się bardzo i mówili: **T.** Prawdziwie, Ten był Synem Bożym.

KOMENTARZ Tyle razy słyszeliśmy już opis Męki Pańskiej. Czy odkryliśmy już to, co najważniejsze? Rzymscy żołnierze, którzy już niejedno ukrzyżowanie mieli za sobą, w umieraniu tego Człowieka odkryli coś nadludzkiego, odkryli coś boskiego. Może jeszcze nie wiedzieli dokładnie, o którego boga chodzi, ale już odkryli najważniejszą prawdę: „Ten był synem Bożym”. Nie wiemy jakie będzie nasze umieranie, ale każde cierpienie, każde zderzenie z przeciwnością losu, jest już pewnym zaczątkiem umierania. Czy w takich momentach ktoś obserwujący nas z boku powie: „Zaprawdę, ten jest dzieckiem Bożym?”

- nia dla nienawidzących Boga i Kościoła, o komunii z Kościołem dla żyjących na jego obrzeżach. A także o opamiętanie i przemianę serca dla osób, które decydują się na apostazję.
8. Podziękowanie za nowych Czytelników Agendy Liturgicznej Maryi Niepokalanej.
 9. O wszelkie potrzebne łaski dla Czytelników Agendy, aby uzbrojeni Bożą mocą potrafili skutecznie zachęcać nowe osoby do codziennej lektury Bożego Słowa i sami, dzięki łasce Bożej postępowali na drodze chrześcijańskiej doskonałości.
 10. Podziękowanie za Boże błogosławieństwo i opiekę Bożą nad Władysławem, Jadwigą i całą rodziną Mirosława.
 11. O potrzebne łaski Boże dla męża, a szczególnie o zdrowie i głęboką wiarę oraz świętość.
 12. O pomyślne rozwiązanie sprawy mieszkaniowej.
 13. O szczególną ochronę dla Polski za przyczyną św. Andrzeja Boboli i św. Maksymiliana Marii Kolbego.
 14. O łaskę zdrowia, odzyskanie sił w nogach i spełnienie marzenia udziału w rekolekcjach W MISJI dla Haliny ze Szczecina.
 15. O łaskę nawrócenia dla naszych dzieci i dar wiary dla Dominiki.
 16. O uzdrowienie wzroku, zdrowie, siły i dary Ducha Świętego na dalsze lata życia dla Mieczysława.
 17. O dobre przygotowanie i wszelkie potrzebne łaski dla uczestników 70. rekolekcji WSPÓLNOTY W MISJI, które odbędą się w czerwcu w Mediolanie.
 18. Podziękowanie za uzdrowienie Czesława i dalsze potrzebne łaski w powrocie do pełnej sprawności, a także podziękowanie za opiekujących się bratem w szpitalu i modlących się o jego uzdrowienie.
 19. O Boże błogosławieństwo dla wszystkich pracowników DPS przy ul. Grunwaldzkiej we Wrocławiu.
 20. O sprawne i szybkie przygotowanie do druku II tomu Agendy Liturgicznej Maryi Niepokalanej na 2023 rok.
 21. O Boże błogosławieństwo dla chorych dzieci i osób starszych.
 22. O pokój w Polsce.
 23. O Boże błogosławieństwo dla ciężko pracujących pielęgniarek.
 24. O łaskę zdrowia dla Marioli, Urszuli i Walerii.
 25. O opiekę Bożą dla wujka Mariana i kuzynki Ewy.
 26. O łaskę uzdrowienia z choroby nowotworowej Mieczysława z Suchego Lasu.
 27. O pracę dla Eileen.
 28. O dary Ducha Świętego dla Grzegorza.
 29. O łaskę zaangażowania w sprawy Kościoła dla wszystkich, którzy czują się związani ze Stowarzyszeniem WSPÓLNOTA W MISJI.
 30. Podziękowanie za Bożą pomoc i za osoby zaangażowane w rozpoczęte prace nad stroną internetową WSPÓLNOTY W MISJI.



TEN BYŁ SYNEM BOŻYM!

o. **KAZIMIERZ MARCHAJ** OPraem
Aigen – Austria

Mt 27, 11-54 Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według świętego Mateusza

Jezus przed Piłatem E. Jezusa postawiono przed namiestnikiem. Namiestnik zadał Mu pytanie: **I.** Czy Ty jesteś Królem żydowskim? **E.** Jezus odpowiedział: **†** Tak, Ja nim jestem. **E.** A gdy Go oskarżali arcykapłani i starsi, nic nie odpowiadał. Wtedy zapytał Go Piłat: **I.** Nie słyszysz, jak wiele przeciw Tobie? **E.** On jednak nie odpowiedział mu na żadne pytanie, tak że namiestnik bardzo się dziwił. **Jezus odzruczony przez swój naród E.** A na każde święto namiestnik miał zwyczaj uwalniać jednego więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy się więc zgromadzili, spytał ich Piłat: **I.** Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwanego Mesjaszem? **E.** Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydal. A gdy on odbywał przewod sądowy, żona jego przysłała mu ostrzeżenie: **I.** Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj we śnie wiele nacierpiałam się z Jego powodu. **E.** Tymczasem arcykapłani i starsi namówili tłumy, żeby żądali Barabasza, a domagały się śmierci Jezusa. Pytał ich namiestnik: **I.** Którego z tych dwu chcecie, żebym wam uwolnił? **E.** Odpowiedzieli: **T.** Barabasza. **E.** Rzekł do nich Piłat: **I.** Cóż więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywają Mesjaszem? **E.** Zawołali wszyscy: **T.** Na krzyż z Nim! **E.** Namiestnik powiedział: **I.** Cóż właściwie z tego uczyni? **E.** Lecz oni jeszcze głośniejszym krzykiem: **T.** Na krzyż z Nim! **E.** Piłat, widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej narasta, wziął wodę i umył ręce wobec tłumy, mówiąc: **I.** Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz. **E.** A cały lud zawołał: **T.** Krew Jego na nas i na dzieci nasze. **E.** Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować i wydał na ukrzyżowanie. **Król wyszydzony E.** Wtedy żołnierze namiestnika zabrali Jezusa z sobą